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BESTUURSVERSLAG 2014 STICHTING MUSEUM OUD AMELISWEERD

MOA
De Stichting Museum Oud Amelisweerd (MOA) is ingeschreven bij de Kamer van Koaphandel
onder nummer 54123054 en is gevestigd aan de Koningslaan 9, 3981 HD Bunnik.

Het doel van MOA is:

- De museale openstelling van de historische buitenplaats Oud-Amelisweerd, daaronder begrepen
een collectie van Armando en een collectie Chinese en Hollandse historische behangsels, en
voorts al wat met een en ander rechtstreeks of zijdelings verband houdt of daartoe bevorderlijk
kan zijn, alles in de ruimste zin des woords

- Het beheren en tentoonstellen van de aan MOA in bruikleen gegeven collecties.

Het bestuur van MOA is als volgt samengesteld:

- James van Lidth de Jeude, voorzitter

- Geert Noorman, secretaris

- Walter de Zeeuw, penningmeester

- Ari Doeser, bestuurslid

- Daniélle Lokin, bestuurslid

- Ton van der Laan tot augustus 2014

- Martin Meerkerk per november 2014 aangetrokken.

Directeur van MOA is Yvonne Ploum
Het bestuur vergaderde in 2014 zes keer. Van deze vergaderingen zijn notulen beschikbaar.

De besturen van MOA en van de Armando Stichting vergaderden in 2014 een keer. AS is
bruikleennemer van de privécollectie van kunstwerken van Armando. AS is de erfgenaam en dus
toekomstig eigenaar van de nalatenschap betreffende de kunstwerken van Armando. MOA is het
museum dat belast is met het beheer, het behoud, de exploitatie en de expositie van de werken van
Armando. De statutaire en contractuele verhoudingen tussen MOA en AS ziin in dit verband
nauwkeurig uitgewerkt met het oog op een langdurige en soepele samenwerking.

De leden van het bestuur vervullen hun functie onbezoldigd. Voor de medewerkers volgt MOA de
Arbeidsvoorwaarden van de Gemeente Amersfoort

ACTIVITEITEN

In 2014 ging MOA na ruim drie jaar van voorbereiding open. Op 21 maart MOA openden H.K.H,
Prinses Beatrix en Armando het museum met de tentoonstelling Armando in het woud. Het was ook
het jaar waarin Armando vijfentachtig werd. Dit is gevierd met de retrospectieve tentoonstelling
Armando 85 — Tussen het weten en begrijpen.

Ondanks de late openstelling zijn er in 2014 nog ca 10 evenementen georganiseerd. Deze
evenementen waren vooral gericht op de versteviging van de positionering van MOA als nieuw
museum, het uitbreiden van het bestaande en opbouwen van nieuw netwerk, het inbedden van het
museum in de directe omgeving en het in contact brengen van nieuwe doelgroepen met de collecties.
Bij de meeste activiteiten werkt MOA nauw samen met naastgelegen horeca van De Veldkeuken en
waar passend ook met de andere partners op het landgoed of in de directe omgeving.

MOA streefde voor 2014 naar 22.000 bezoekers en realiseerde ruim 30.000. Zowel in het aantal
activiteiten als het bereik beschouwt MOA de evenementen in het eerste openingsjaar als geslaagd.
Wat betreft interne organisatie ging in 2014 ging veel aandacht uit naar de opbouw van de
museumorganisatie en een verantwoorde openstelling met nagenoeg uitsluitend nieuwe mensen.
Intensieve voorbereidingen leidden per 1 december 2014 tot volledige inschrijving als Geregistreerd
Museum, de officiéle erkenning dat MOA al zijn museale taken verantwoord en volgens de museale
normen uitvoert.

COLLECTIE
In 2014 vernietigde Armando 13 schilderijen. Daarnaast nam MOA 78 nieuwe werken in ontvangst. Op

3 maart 2015 bevonden zich 1088 werken in depot. De (galerie)waarde van de collectie in het depot is
ca. €20 miljoen.
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Het bruikleenverkeer van en naar galerieén bleef op niveau. In totaal werd het depot 59 keer bezocht
waarvan 8 keer voor MOA zelf en 51 keer door derden (tentoonstellingen en galerieén). Bijna de helft
van de collectie (511 objecten) was in beweging, waarvan 267 in en 244 uit.

De documentaire collectie werd in het verslag jaar aangevuld met enkele schenkingen van Armando
en een documentaire schenking (ca. 80 titels) van een particulier. De nieuwe uitgave van uitgeverij De
Roos werd aangekocht: Armando. Zichzelf (gedichten en zeefdrukken) en MOA verwierf Het plechtige
en het donkere 100/125, met zes litho’s van Uitgeverij Bébert.

In samenwerking met NAIO10 uitgevers werkte MOA aan de totstandkoming van de monografie over
Armando. De directeur van MOA, Yvonne Ploum, schreef het inleidende essay.

DOCUMENTATIE- EN KENNISCENTRUM

In 2014 werden tien vrijwilligers opgeleid ten behoeve van de documentaire collecties, de Armando-
en de behangcollectie. Het presentatiemeubel ‘Oud Amelisweerd: de bewoners en hun behang’ werd
opgeleverd, dat de geschiedenis van de bewoners en van het behang van MOA vertelt en ontsluit.

De nieuwe MOA-website werd opgeleverd, met daarop de Collectie Armando, de Collectie historisch
behang en de Historische buitenplaats.

In het documentatiecentrum werd ruimte gereserveerd voor boeken en objecten (origineel en
facsimile) die de behangcollectie en de Historische Buitenplaats van hun context voorzien.

In Adlib werden 200 boeken, 42 artikelen, en 2 audiovisuele materialen van Armando ontsloten en de
eerste 100 van 395 niet ontsloten fragmenten uit de Collectie Historische Buitenplaats. Ten behoeve
van de monografie en de virtuele presentatie van Armando’s volledige oeuvre werd er digitaal primair
beeldend werk van collega-instellingen in het buitenland verworven.

In het 2014 heeft MOA een “social inclusion“ educatief programma ontwikkeld voor het primair
onderwijs, waarmee een succesvolle pilot is uitgevoerd met de Camminghaschool in Bunnik. Op basis
hiervan heeft het VSB fonds MOA een subsidie van €13.000 toegekend om 15 klassen (340 kinderen)
uit Utrechtse achterstandswijken aan het programma mee te kunnen laten doen.

FINANCIEN

De financién van MOA zijn een punt van voortdurende aandacht van het bestuur geweest in 2014. De
investeringen zijn wat betreft de werkzaamheden en wat betreft de begroting in geld grotendeels
volgens plan verlopen, maar niet wat betreft de tijd. Door een vertraging van de openstelling met ruim
9 maanden heeft MOA zijn inkomsten niet op tijd zien groeien naar het gewenste niveau. Dat geldt
voor de later binnengekomen inkomsten uit museumbezoek, rondleidingen en daarbij horende
neveninkomsten maar het geldt vooral ook voor het werven van sponsors. Door de extra (en nog
doorlopende) vertraging van de restauratie van het Koetshuis en de tuin, is die vertraging voor
sponsorwerving nog steeds een probleem. Het Koetshuis is immers belangrijk voor sponsors voor de
hen toekomende tegenprestaties. In september 2015 zal de verbouwing van het Koetshuis zijn
afgerond.

De continuiteit van MOA komt vooralsnog niet in gevaar. Dat betreft zowel de verwachting voor de
korte als middellange termijn. Het bestuur baseert dit cordeel op de huidige liquiditeitspositie, de
voortgang van de sponsorwerving (waarvoor een professioneel bureau is ingeschakeld), de
subsidiegarantie tot en met 2021 van de gemeente Amersfoort (van € 75.000 per jaar), de lening van
de provincie Utrecht van € 158.000 en indien noodzakelijk de (in detail geidentificeerde) besparingen
die op korte termijn in te zetten zouden zijn.

MOA wil medio 2016 een financieel stabiele organisatie zijn met een sluitende exploitatie. Er zullen
hogere inkomsten zijn door grotere bezoekersaantallen en daarmee toenemende neveninkomsten,
omdat MOA dan een vol jaar open is. Met behulp van het professionele sponsorwervingsbureau
Rijnties Management B.V. zal MOA subsidies en bijdragen van derden, sponsoring en giften
realiseren. En indien nodig kunnen besparingen worden doorgevoerd. De combinatie van deze drie
zal voor deze financiéle stabiliteit zorgen.

Bunnik, oktober 2015

Het bestuur
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A. BALANS PER 31 DECEMBER 2014

ACTIVA

Vaste activa

Materiéle vaste activa
Inventaris

Computers en ICT
Viottende activa
Vorderingen op korte termijn
Debiteuren

Belasting, pensioen en premies
Overige vorderingen en overlopende activa

Liquide middelen
Kas
Bankrekeningen

TOTAAL ACTIVA

PASSIVA
Stichtingsvermogen

Stichtingsvermogen

Kortlopende schulden
Crediteuren

Belastingen en premies
Overige schulden en overlopende passiva

TOTAAL PASSIVA

31-12-2014
1.404
3.096
4.500
1.974
14.577
56.928
73.479
2.480
81.655
84.035
162.014
31-12-2014
-230.257
-230.257
121.768
13.130
257.373
392.271

162.014

31-12-2013
0
2.402
2.402
24.962
42.351
_ 34032
101.345
1.810
__ 713991
715.801
__819.548
31-12-2013
-94.237
-94.237
38.300
8.353
867.132
913.785
819.548
tgﬁi' fgan %
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B. STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2014

BATEN

Subsidie gelden
Bijdrage derden
Entreegelden

Project baten

Overige inkomsten
TOTAAL BATEN
LASTEN

Lonen en salarissen
Afschrijvingen materiéle vaste activa
Huisvestingskosten
Organisatiekosten
Collectiebeheer
Inkoopwaarde projecten
TOTAAL LASTEN

Resultaat uit gewone bedrijfsuitoefening
voor financiéle en diverse baten en lasten

Rentebaten en soortgelijke baten
Rentelasten en soortgelijke kosten
Financiéle baten en lasten

Incidentele baten

Incidentele lasten

Diverse baten en lasten

Resultaat na financiéle en diverse baten en lasten

Werkelijk Begroting Werkelijk
2014 2014 2013
130.000 130.000 182.000

35.763 101.750 8.187
162.655 156.000 960
766.944 0 531.137

7.450 12.000 -33
1.102.812 399.750 122.251
268.579 246.200 164.641
1142 2.000 712

22.900 20.700 -651

80.984 58.850 50.486

47.773 52.000 50.360
819.362 20.000 538.212

1.240.710 399.750 803.760
-137.898 0 -81.509
2.393 5.000 11.822

-1 0 -286

2.392 5.000 11.536

0 0 0

-614 0 -403

-514 0 -403
-136.020 5.000 -70.376
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C. GRONDSLAGEN VAN WAARDERING EN RESULTAATBEPALING

ALGEMEEN

Grondslagen

De jaarrekening wordt opgesteld volgens Nederlandse verslaggevingsregels waarbij de Richtlijn C1
"Kleine Organisaties zonder winststreven" wordt gevolgd.

Continuiteit

De gehanteerde grondslagen voor waardering en resultaatbepaling zijn gebaseerd op de
continuiteitsveronderstelling van de stichting.

Het eigen vermogen per balansdatum bedraagt negatief. De financiering hiervan vindt plaats met

kortlopende schulden ten opzichte van derden (geen kredietinstelling). Gezien de financiéle situatie van de

stichting zoals blijkt uit de balans per 31 december 2014 is voor de verdere duurzame bedrijfsuitoefening

medewerking nodig van derden, te weten

- de te verkrijgen definitieve toezeggingen voor een aantal begrote inkomsten, dit betreft het
gebruikelijke proces van inkomstenverwerving;

- continuering van de tot nu toe gebleken codperatieve opstelling van de belangrijkste crediteur van de
stichting;

- de afstemming rond de verantwoording van het investeringsbudget.

De toezeggingen op deze punten zijn momenteel mondeling aanwezig, maar nog niet geformaliseerd.

Aan de punten wordt door de directie en het bestuur van de stichting doorlopend gewerkt en op basis van
de gevoerde gesprekken zijn bestuur en directie overtuigd van het realiseren van de gemaakte plannen en
daarmee van de duurzame voortzetting van de bedrijfsuitoefening. De inspanningen van het bestuur zijn tot
nu toe succesvol gebleken, bijvoorbeeld in het verkrijgen van de renteloze lening van de Provincie Utrecht in
2015.

GRONDSLAGEN VOOR WAARDERING VAN ACTIVA EN PASSIVA

Activa en passiva
Alle activa en passiva worden gewaardeerd tegen nominale waarde, tenzij anders vermeld.

Materiéle vaste activa
De materi€le vaste activa zijn gewaardeerd tegen de aanschaffingswaarde, minus ontvangen subsidies

voor stichtingskosten, verminderd met lineaire afschrijvingen gebaseerd op de geschatte levensduur.
De afschrijvingspercentages luiden als volgt:

Inventaris 20%
Hardware en software 20%
Verbouwing 10% of 20%

De in beheer verkregen collectie wordt gewaardeerd op nihil.

Vorderingen
De vorderingen worden gewaardeerd tegen de nominale waarde, zonodig onder aftrek van een
voorziening uit hoofde van oninbaarheid, die wordt bepaald door een individuele beoordeling van posten.

Liquide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van de stichting en
betreffen de direct opeisbare vorderingen op kredietinstelling en kasmiddelen.

Langlopende schulden
De langlopende schulden betreffen leningen met een looptijd langer dan één jaar.
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Kortlopende schulden
De kortlopende schulden en overlopende passiva betreffen schulden met een looptijd van ten hoogste
één jaar en worden -voor zover niet anders vermeld- gewaardeerd tegen nominale waarde.

GRONDSLAGEN VOOR DE BEPALING VAN HET RESULTAAT

Algemeen
St. MOA volgt voor de jaarrekening de Richtlijn C1 Kleine Organisaties zonder Winststreven.

Baten en lasten

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop zij betrekking hebben. Winsten worden slechts
opgenomen voor zover zij op de balansdatum zijn gerealiseerd. Verliezen en risico’s die hun oorsprong
vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de
jaarrekening bekend zijn geworden.

Afschrijvingen vaste activa
De afschrijvingen worden berekend aan de hand van vaste percentages van de aanschaffingswaarde;
deze percentages zijn gebaseerd op de verwachte economische levensduur.

Pensioenlasten

De stichting draagt bij aan een ten behoeve van haar medewerkers getroffen pensioenregeling
(toegezegde-bijdrage regeling). Als pensioenlast wordt in de jaarrekening de verschuldigde premie
verantwoord verminderd met de bijdrage door de werknemer.

Bedrijfslasten
De bedrijfslasten worden toegerekend aan de periode waarop zij betrekking hebben.
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D. TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2014

ACTIVA
VASTE ACTIVA

Materiéle vaste activa

Saldo per 1 Januari
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Mutaties
Investeringen
Afschrijvingen

Saldo per 31 december
Aanschaffingswaarde
Cumulatieve afschrijvingen

Viottende Activa

Debiteuren
Debiteuren
Voorziening debiteuren

Belasting, pensioen en premies

Omzetbelasting *

* Een specificatie is opgenomen in bijlage 1.1

Overige vorderingen en overlopende activa

Overige vorderingen en vooruitbetaalde bedragen

Computers
&

Inventaris ICT Totaal
0 3.561 3.561
0 -1.159 -1.159
0 2.402 2.402
1.590 1.620 3.210
-186 -926 -1.112
1.404 694 2.098
1.580 5.181 6.771
-186 -2.085 -2.271
1.404 3.096 4.500

2014 2013
1.974 24.962
0 0
1.974 24.962
14.577 42 351
56.928 34.032
56.928 34.032

Specificatie overige vorderingen en vooruitbetaalde bedragen

- Te ontvangen rente 2014

- Museumjaarkaart december

- Afrekening Museumjaarkaart 2014

- Uitkering ziekteverzuimverzekering dec

- AON uitkering schade
- Door te belasten kosten

- Vooruitbetaalde kosten 2015

- Vooruitbetaalde kosten project pilot VSB
- Vooruitbetaalde kosten project NAM

- Overige overlopende activa

2.393
3.744
16.860
2.246
8.560
5.718
7.152
5.996
980
3.279

56.928




D. VERVOLG TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2014

Liquide middelen

Kas

Rabobank 1435.48.778
Rabobank 3463.426.536
Rabobank 3463.688.298

PASSIVA

Stichtingsvermogen
Stand per 1 januari

Resultaat boekjaar
Stand per 31 december

Het Stichtingsvermogen dient om bedrijfsrisico's te kunnen opvangen.

Kortlopende schulden

Crediteuren

Belastingen en premies
Belastingdienst Loonheffingen/sociale premies
Pensioenpremies

Overige schulden en overlopende passiva
Reservering vakantiegeld

Nog te besteden investeringssubsidie S.0.A.M. en AiC ?
Nog te betalen kosten

Specificatie nog te betalen kosten

- Accountantskosten 2014 4.500
- Loon en levensloop 2.624
7.124

2.480 1.810
16.555 3.991
15.000 25.000
50.000 685.000
84.035 715.801

2014 2013
-94.237 -23.861
-136.020 -70.376
-230.257 -94.237
121.768 38.300
10.552 6.464

2.578 1.889
13.130 8.353

7.405 4.594

242.844 851.589

7.124 10.949

257.373 867.132

2 Door stichting Ondersteuning Armando Museum is € 1.487.282 beschikbaar gesteld aan Stichting
MOA. Dit bedrag is na aftrek van € 28.800,- aan diverse voorbereidingskosten voor het museum
overgemaakt op de bankrekening van Stichting MOA. Per 31 december 2014 is in totaal € 1.463.670
door Stichting MOA besteed ten laste van het budget. Dit bedrag is verantwoord in de staat van baten
en lasten van Stichting MOA. MOA heeft in 2014 een bedrag van € 145.000 ontvangen aan subsidies
t.b.v. het investeringsbudget. Het nog niet bestede deel van het investeringsbudget is daarom als

overlopend passief verwerkt.

Een specificatie is opgenomen in bijlage 1.2
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D. VERVOLG TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2014

Niet uit de balans blijkende rechten en verplichtingen

Operational Lease
Bij Museum Oud Amelisweerd staat Xerox WorkCentre 7328 Digitale Copier/Printer. Deze

overeenkomst is aangegaan op 25-01-2009 en heeft een looptijd van 75 maanden, te verlengen in
perioden van 12 maanden. De prijs per jaar is € 5.002,-.

Dienstverleningscontracten

Met Adlib is een jaarlijkse hosting overeenkomst aangegaan voor programma Adlib Plus. De jaarlijkse
kosten bedragen € 7.150,-.

Met Ajax Chubb Varel is met ingang van 30-08-2012 een dienstverleningsovereenkomst aangegaan
voor de periode van 5 jaar. Na afloop wordt deze telkens stilzwijgend verlengd met een periode van 1
jaar. De contractprijs bedraagt € 1.237,50 per contractjaar.

Met Beeld en Geluid is een licentie-overeenkomst afgesloten t/m 25-03-2014 voor het gebruik van
beeldmateriaal van AVRO en NCRV.

Met POT Verhuizingen en Logistiek is een huurovereenkomst depotruimte aangegaan tot 1 januari
2020. De overeenkomst wordt daarna stilzwijgend verlengd voor de periode van 1 jaar. De jaarlijkse
verplichting bedraagt na verrekening van sponsoring en reguliere hijswerkzaamheden € 30.900,-

Verzekeringen
Bij AON is een kunst en antiek verzekering afgesloten tot 1 januari 2015. Deze wordt daarna
stilzwijgend verlengd met een periode van 1 jaar. De premie bedraagt € 10.012,- per jaar.

Bij Interpolis zijn een bedrijven compact polis en een ongevallenverzekering afgesloten.

Iz
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E. TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2014

BATEN
Subsidie gemeente
Bijdragen van Derden

- Sponsoring
- Giften

Totaal bijdragen van derden

Bijdragen van Derden

Werkelijk Begroting Werkelijk
2014 2014 2013
130.000 130.000 182.000

7.588 100.000 7.062
28.175 1.750 1.125
35.763 101.750 8.187

De bijdragen van derden zijn in 2013 lager dan begroot, Dit komt doordat er geen sponsors zijn
geworven en er geen bijdrage van Armando/AS is ontvangen. MOA heeft een extern depot in gebruik.
De organisatie waar het extern depot van gehuurd wordt vergoedt een gedeelte van deze kosten in de

vorm van sponsoring.

Entreegelden en rondleidingen

Project baten

- Investeringssubsidie S.0.A.M.

- Diverse project baten
Totaal project baten

Overige inkomsten
- Horeaca / verhuur
- Overige

- Opbrengst educatie
- Inkoopkosten educatie
Sub-totaal educatie

- Opbrengst winkel
- Inkoopkosten winkel
Sub-totaal winkel

Totaal overige inkomsten

TOTAAL BATEN

LASTEN

Personeelskosten

- Salariskosten personeel
- Reiskosten woon-werk

- Studiekosten

- Ziekteverzuimverzekering
- Vrijwilligers

- Inhuur derden

- Doorbelasting personeelskosten
- Uitkering ziekteverzuimverzekering
- Overige personeelskosten

Totaal personeelskosten

Personeelskosten

162.655 156.000 960
753.744 0] 521.800
13.200 0 9.337
766.944 0 531.137
3.310 7.000 316
122 0 1.904

0 0] 354

0 0 -1.000

0 0 -646
26.975 15.000 1.534
-22.957 -10.000 -3.141
4.018 5.000 -1.607
7.450 12.000 -33
1.102.812 399.750 722.251
209.585 186.600 129.271
1.566 500 17
4.975 500 401
4.704 0 0
4,202 5.000 2.738
65.493 49.600 31.646
-13.024 0 478
-9.303 0] 0
381 4.000 90
268.579 246.200 164.641

De salariskosten zijn € 22.985,- hoger dan begroot. Dit komt o.a. door een in 2014 uitgekeerde niet
begrote gratificatie en de salariskosten voor de aanstelling van een medewerker t.b.v. de opening.
Deze medewerker wordt bekostigd vanuit het investeringsbudget. Deze kosten zijn hieraan doorbelast.

10



E. VERVOLG TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2014

Afschrijving materiéle vaste activa
- Afschrijving inventaris
- Afschrijving computers en ICT

Totaal afschrijvingskosten

Huisvestingskosten

- Huur

- Onderhoud

- Energiekosten

- Gemeentelijke belastingen
- Beveiliging

- Schoonmaakkosten

- Overige huisvestingskosten

Totaal huisvestingskosten

Huisvestingskosten

De huisvestingskosten zijn in 2013 conform afspraak doorbelast aan de Gemeente Utrecht.

Organisatiekosten

- Telefoon

- Porto

- Verzekeringen

- Kantoorbenodigheden

- Kopieerkosten

- Drukwerk

- Lidmaatschappen / abonnementen
- Representatie

- Reis- en verblijfkosten

- Website en PR

- Automatiseringen

- Aanvulling en onderhoud inventaris
- Administratie

- Accountantskosten

- Notariskosten

- Bestuurskosten

- Kantinekosten

- Overige organisatiekosten

Totaal organisatiekosten

Werkelijk Begroting Werkelijk
2014 2014 2013
186 500 0
926 1.500 712
1.112 2.000 712
0 0 0
83 0 0
6.874 8.250 0
1.808 1.575 0
4.876 2.625 -651
9.207 8.250 0
52 0 0
22.900 20.700 -651
5973 3.000 3.035
1.296 1.500 1.175
3.647 2.500 1.346
1.356 1.500 1.213
5.465 5.000 5.002
1.910 1.500 587
6.312 2.500 2.062
1.012 2.500 2.900
4.154 3.000 4.766
10.810 7.500 4.055
12.211 10.000 6.757
3.831 0 807
13.251 11.000 8.988
4.270 4.100 4.700
388 0 0
165 500 73
4.405 0 0
528 2.750 3.020
80.984 58.850 50.486
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E. VERVOLG TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2014

Werkelijk Begroting Werkelijk
2014 2014 2013

Collectiebeheer
- Huur extern depot 39.695 39.000 39.063
- Verzekering collectie 11.078 11.000 10.353
Af: kosten en uitkering schade -7.150 0 0
- Fotografie collectie 1.135 1.000 6804
- Overige collectie 3.015 1.000 340
Totaal collectiebeheer 47.773 52.000 50.360

MOA beheert twee collecties werken van Armando. De kerncollectie van de gemeente Amersfoort en

de collectie van Armando. Beide collecties zijn verzekerd tegen schade en verlies tegen

verkoopwaarde. Uitgeslolen van verzekering ziin schades door ontoereikende kiimatologische
omstandigheden. Om verzekeringskosten te beperken bedraagt de maximale uitkering bij totaalverlies

op de collectie van de kunstenaar 8.137.000,-.

Inkoopwaarde projecten
- Besteding investeringsbudget S.O.A.M. 753.744 0 521.800
- Inrichting projecten 10.362 0 137
- Inhuur personeel 7.014 0 870
- Drukwerk/ontwerp 5.877 0 1.581
- Publiciteit 6.533 0 180
- Fotografie 1.029 0 0
- Transport / autohuur 10.056 0 1.580
- Porti en verzendkosten 455 0 0
- Opening / sluiting 7.945 0 1.742
- Verzekeringen 316 0 249
- Overige projectkosten 16.031 20.000 10.073
Totaal inkoopwaarde projecten 819.362 20.000 538.212
Een specificatie van de projecten is opgenomen in bijlage 1.3
TOTAAL LASTEN 1.240.710 399.750 803.760
Rentebaten en -lasten
Rente baten en soortgelijke baten 2.393 5.000 11.822
Rente kosten en soorigelijke kosten -1 0 -286
Totaal rentebaten en -lasten 2.392 5.000 11.536
Buitengewone baten en lasten
Buitengewone baten 0 0 0
Buitengewone lasten -514 0 -403
Totaal buitengewone baten en lasten -514 0 -403
Ondertekening
Bunnik, 27 oktober 2015
W.J. de Zeeuw
Penningmeester

w3

-tezéyéﬁ
VaT 4/ 7
{ ACCOUNTANTS

12



F. OVERIGE GEGEVENS

Gebeurtenissen na balansdatum

In juni 2015 heeft de Provincie Utrecht subsidie toegezegd in de vorm van een renteloze lening.
De facto wordt hierdoor de gemeentelijke subsidie van de jaren 2020 en 2021 voorgefinancierd
door de provoincie, waardoor de stichting nu haar liquiditeitspositie kan versterken en daarmee
verder uitvoering kan geven aan de actviteiten van inkomensverwerving.

Resultaatbestemming

2014
Het resultaat over het jaar 2014 is als volgt verdeeld:
Negatief resultaat 2014 -136.020
Ten laste van het stichtingsvermogen -136.020
-136.020
A :
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Van Ree Accountants BY
Koolhovenstraat 11
3772 MT Barneveld
Postbus 272

3770 AG Barnaveld

Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

T {0342} 40 85 08
F {0342) 40 81 41
Aan: het bestuur van Stichting Museum Oud-Amelisweerd barneveld@vanreeacc.nl
www.vanreeacc.nl

Wij hebben de in dit rapport opgenomen jaarrekening van Stichting Museum Oud-
Amelisweerd te Bunnik gecontroleerd. Deze jaarrekening bestaat uit de balans per 31
december 2014 en de Staat van baten en lasten over 2014 met de toelichting, waarin
ziin opgenomen een overzicht van de gehanteerde grondslagen voor financiéle
verslaggeving en andere toelichtingen.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Het bestuur van de stichting is verantwoordelijk voor het opmaken van de jaarrekening
die het vermogen en het resultaat getrouw dient weer te geven, alsmede voor het
opstellen van het jaarverslag, beide in overeenstemming met de in Nederland
geldende RJ-Richtlijn C1 kleine Organisatie-zonder-winststreven. Het bestuur is
tevens verantwoordelijk voor een zodanige interne beheersing als het noodzakelijk
acht om het opmaken van de jaarrekening mogelijk te maken zonder afwijkingen van
materieel belang als gevolg van fraude of fouten.

Verantwoordelijkheid van de accountant

Onze verantwoordelijkheid is het geven van een oordeel over de jaarrekening op
basis van onze controle. Wij hebben onze controle verricht in overeenstemming met
Nederlands recht, waaronder de Nederlandse controlestandaarden. Dit vereist dat wij
voldoen aan de voor ons geldende ethische voorschriften en dat wij onze controle
zodanig plannen en uitvoeren dat een redelijke mate van zekerheid wordt verkregen
dat de jaarrekening geen afwijkingen van materieel belang bevat.

Een controle omvat het uitvoeren van werkzaamheden ter verkrijging van controle-
informatie over de bedragen en de toelichtingen in de jaarrekening. De geselecteerde
werkzaamheden zijn afhankelijk van de door de accountant toegepaste
oordeelsvorming, met inbegrip van het inschatten van de risico's dat de
jaarrekening een afwijking van materieel belang bevat als gevolg van fraude of fouten.

Bij het maken van deze risico-inschattingen neemt de accountant de interne
beheersing in aanmerking die relevant is voor opmaken de jaarrekening en voor het
getrouwe beeld daarvan, gericht op het opzetten van controlewerkzaamheden die
passend zijn in de omstandigheden. Deze risico-inschattingen hebben echter niet tot
doel een oordeel tot uitdrukking te brengen over de effectiviteit van de interne
beheersing van de entiteit.
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Een controle omvat tevens het evalueren van de geschiktheid van de gebruikte
grondslagen voor financiéle verslaggeving en van de redelijkheid van de door het
bestuur van de entiteit gemaakte schattingen, alsmede een evaluatie van het algehele
beeld van de jaarrekening.

Wij zijn van mening dat de door ons verkregen controle-informatie voldoende en
geschikt is om een onderbouwing voor ons oordeel te bieden.

Oordeel

Naar ons oordeel geeft de jaarrekening een getrouw beeld van de grootte en de
samenstelling van het vermogen van Stichting Museum Oud-Amelisweerd per 31
december 2014 en van het resultaat over 2014 in overeenstemming met de in
Nederland geldende RJ-Richtlijn C1 kleine Organisatie-zonder-winststreven.

Benadrukking van onzekerheid omtrent de continuiteit

Wij vestigen de aandacht op toelichting in de algemene grondslagen van de
jaarrekening, waarin een toelichting is opgenomen op de financiéle positie van de
stichting.

Deze condities en de uiteengezette omstandigheden duiden op het bestaan van een
onzekerheid van materieel belang op grond waarvan gerede twiifel zou kunnen

bestaan over de continuiteitsveronderstelling van de entiteit. Deze situatie doet geen
afbreuk aan ons oordeel omtrent de getrouwheid van de jaarrekening.

Barneveld, 27 oktober 2015
Van Ree Accountants BV

w.g.

M.A. Rozendaal RA

‘\\ registeraccountants en belastingadviseurs
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1.1 OVERZICHT OMZETBELASTING

Belastingdienst te Amersfoort
Omzetbelastingnummer: 8511.74.814.B.01

Omzet BTW 6 %
Omzet BTW 21 %
Omzet BTW overige

Omzet volgens resultatenrekening
Verschuldigde omzetbelasting
Voorbelasting

Te ontvangen over 2014

Afdrachten volgens aangiften

Suppletie 2014 nog te vorderen

Specificatie balanspost:
Aangifte BTW 4e kw.
Afrondingen 2014
Suppletie aangifte 2014

2014
Omzet Belasting
€ €
88.158 5.288
23.546 4943
21.473 4.446
132.877 14.678
14.678
179.399
164.721-
1e kwartaal 109.225-
2e kwartaal 29.174-
3e kwartaal 11.740-
4e kwartaal 14.538-
164.677-
44-

14.538

44

14.576
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1.2 BESTEDING INVESTERINGSBUDGET

Landhuis

Zolderverdieping
Armandodocumentatie
Gebouwdocumentatie
Kantoren

Eerste verdieping

Bel etage
Bewoners / gebouwgeschiedenis acanthuskamer

Algemeen Landhuis
Installatie
Verlichting
Diversen
grafisch ontwerp, drukwerk, website, samenstellen content
rondleiding en exposities
Restauratie en bespanningen
Binnenlift landhuis
Architect projectmanagement
Ontwikkeling, beheers- en afwikkelingskosten
Opening

Koetshuis
Museumgerelateerd
Bouwkundige restauratie casco
installatie uitbreiding

Architect projectmanagement

Totaal

Museumlmpuls (budget van A'frt naar Utrecht)
Provincie Utrecht (Schaduwen op het behang)
BankGiroLoterij

Britisch American Tabacco

TBI fundation

KF Heinfonds

Vrede van Utrecht

Campagnes mbt herbouw (handjes etc.)
Rente 2010

Rente 2011

Overige giften en schenkingen

Saldo schade brand

Herinrichting Balkon

VSB Fonds

Resultaat

Investerings-

Gerealiseerd

Gerealiseerd

begroting t/m boekjaar  in boekjaar Cumulatief

145.530 156.254 13.282 169.536
122.200 94,586 23.810 118.396
53.350 8.460 1.227 9.687
112.750 0 64.027 64.027
96.350 1.260 2638 3.898
33.000 0 0 0
170.400 141.692 71.654 213.346
168.823 8.508 214542 223.050
83.990 16.033 36.722 52.755
97.000 67.714 64.954 132.668
156.775 51.797 74.071 125.868
14.850 0 12.602 12.602
112.000 141.905 31.288 173.193
14.000 6.161 5.661 11.822

0 0 32.624 32.624
1.381.018 694.370 649.102 1.343.472
106.700 15.556 7.186 22742
174.782 0 91.871 91.871
17.089 0 0 0
28.000 0 5.585 5.585
326.571 15.556 104.642 120.198
1.707.589 709.926 753.744 1.463.670
Toegezegde GCerealiseerd Gerealiseerd Cumulatief

biidragen t/m boekjaar in boekjaar

45.000 45.000 0 45.000
25.000 0 25.000 25.000
1.000.000 1.000.000 0 1.000.000
100.000 100.000 0 100.000
100.000 100.000 0 100.000
25.000 24.000 0 24.000
57.000 57.000 0 57.000
41.400 41.400 0 41.400
7.822 7.822 0 7.822
4.908 4,833 0 4833
5.800 5.800 0 5.800
204.117 204.117 0 204117
11.542 11.542 0 11.542
80.000 80.000 0 80.000
1.707.589 1.681.514 25.000 1.706.514
0 971.588 -728.744 242.844




1.3 OVERZICHT PROJECTEN 2014

In 2014 hebben de volgende projecten/tentoonstellingen plaatsgevonden en/of zijn in 2014 afgerond.

3 delige documentaire

Kosten
- Inhuur personeel t.b.v. project 1.068
- RTV-Utrecht 15.500
Totaal kosten 16.568
Baten
- Subsidie project

- Gemeente Amersfoort 4.000

- Gemeente Utrecht 4.000

- Prins Bernhard Cultuurfonds 3.500

11.500

- Overige bijdragen

- Rabobank stimuleringsfonds 1.700
Totaal baten 13.200
Saldo project (eigen bijdrage MOA) 3.368
Armando 85
Kosten
- Inrichting 10.362
- Inhuur personeel t.b.v. project 126
- Drukwerk / ontwerp 3.802
- Publiciteit 5.677
- Fotografie 1.029
- Transport 10.056
- Porti / verzendkosten 455
- Opening / sluiting project 7.945
- Aanvullende verzekeringslasten 316
- Overige projectkosten 500
Totaal kosten 40.268
Saldo project (eigen bijdrage MOA) 40.268
Sponsorwerving
Kosten
- Inhuur personeel t.b.v. project 5.820
- Drukwerk / ontwerp 2.075
- Publiciteit 856
- Overige projectkosten 31
Totaal kosten 8.782
Saldo project (eigen bijdrage MOA) 8.782
Totaal kosten projecten 65.618
Totaal baten projecten 13.200
Totaal eigen bijdrage MOA projecten 2014 52.418
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